
Uchwała Nr VII/39/2024

Rady Gminy Godkowo

z dnia  25 listopada 2024 roku
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo

na lata 2024 - 2027

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz.1530 ze.zm.)

oraz  art.18  ust.  2  pkt  6  i  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.) 

Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje:

  § 1

Przyjmuje się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Godkowo na lata
2024 - 2027, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.

   § 2

Ustala  się  wykaz  przedsięwzięć  realizowanych  w  latach  2024  -  2027,  zgodnie
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.

                                                        § 3

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo 

Mariusz Dziki



Objaśnienia do Uchwały Nr VII/39/2024 z dnia 25 listopada 2024 roku w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2024 - 2027 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 listopada 2024 r.,  dokonano następujących
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Godkowo:

1. Dochody ogółem zwiększono o 146 800,14 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
146 800,14 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 146 800,14 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
216 800,14 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 70 000,00 zł.

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu
w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 26 483 314,82 +146 800,14 26 630 114,96
Dochody bieżące 20 934 063,49 +146 800,14 21 080 863,63
Dotacje bieżące 6 443 665,14 +128 800,14 6 572 465,28
Pozostałe 5 425 520,35 +18 000,00 5 443 520,35
Wydatki ogółem 28 223 314,82 +146 800,14 28 370 114,96
Wydatki bieżące 21 097 046,52 +216 800,14 21 313 846,66
Wynagrodzenia i 
pochodne 7 011 745,97 +29 625,79 7 041 371,76

Pozostałe wydatki 
bieżące 14 055 300,55 +187 174,35 14 242 474,90

Wydatki majątkowe 7 126 268,30 -70 000,00 7 056 268,30
Źródło: opracowanie własne.

Od  2025  r.  nie  dokonywano  zmian  w  zakresie  planowanych  dochodów  i  wydatków
budżetowych.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Godkowo:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów.

W  zakresie  zawartych  umów,  rozchody  Gminy  Godkowo  zaplanowano  zgodnie  z
harmonogramami.  W  tabeli  poniżej  spłatę  ww.  zobowiązań  przedstawiono  w  kolumnie
„Zobowiązanie historyczne”.

Tabela 2. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Godkowo
Rok Zobowiązanie historyczne [zł]

2024 200 000,00
2025 200 000,00



Źródło: Opracowanie własne.

Zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Godkowo  na  lata  2024-2027
spowodowały  modyfikacje  w  kształtowaniu  się  relacji  z  art.  243  ustawy  o  finansach
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa
zadłużenia (fakt.

i plan. po
wyłączeniach)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
planu po III
kwartale)

Zachowanie
relacji z art. 243

(w oparciu o
plan po III
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
wykonania)

Zachowanie
relacji z art. 243

(w oparciu o
wykonanie)

2024 1,59% 8,45% TAK 9,87% TAK
2025 1,56% 7,39% TAK 8,81% TAK
2026 0,00% 5,64% TAK 7,33% TAK
2027 0,00% 5,37% TAK 7,06% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli  powyżej  wskazują,  że  w całym okresie prognozy  Gmina Godkowo spełnia
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z
wykonania budżetu.

Wartości  wykazane  w  pozostałych  pozycjach  WPF,  stanowią  informacje  uzupełniające
względem  pozycji  opisanych  powyżej.  Zostały  przedstawione  w  WPF  zgodnie  z
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 26 630 114,96 21 080 863,63 1 641 710,00 13 019,00 7 410 149,00 6 572 465,28 5 443 520,35 1 501 857,58 5 549 251,33 300 000,00 5 249 251,33

2025 27 931 991,42 16 939 104,00 1 720 102,00 13 641,00 6 999 768,00 3 834 815,00 4 370 778,00 1 517 530,00 10 992 887,42 150 000,00 0,00

2026 17 404 706,53 17 387 745,00 1 786 756,00 14 170,00 7 271 009,00 3 983 414,00 4 332 396,00 1 533 486,00 16 961,53 0,00 0,00

2027 17 974 581,00 17 974 581,00 1 847 059,00 14 648,00 7 516 406,00 4 117 854,00 4 478 614,00 1 585 241,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 28 370 114,96 21 313 846,66 7 041 371,76 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 7 056 268,30 7 056 268,300,00 662 000,00

2025 27 731 991,42 16 697 854,00 6 853 622,00 0,00 0,00 4 450,00 0,00 0,00 11 034 137,42 5 650 551,500,00 20 000,00

2026 17 404 706,53 17 009 204,00 7 007 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 502,53 378 541,000,00 20 000,00

2027 17 974 581,00 17 349 389,00 7 147 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 625 192,00 625 192,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -1 740 000,00 0,00 1 940 000,00 0,00 0,00 740 000,00 740 000,00 1 200 000,00 1 000 000,00

2025 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 -232 983,03 1 707 016,970,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 241 250,00 241 250,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 378 541,00 378 541,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 625 192,00 625 192,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 1,59% -1,40% 8,45% 9,87% TAK TAK0,67%

2025 1,56% 1,87% 7,39% 8,81% TAK TAKx

2026 0,00% 2,82% 5,64% 7,33% TAK TAKx

2027 0,00% 4,51% 5,37% 7,06% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 117 500,00 117 500,00 96 350,00 109 200,00 109 200,00 89 544,00 117 500,00 117 500,00 96 350,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 109 200,00 109 200,00 89 544,00 5 964 903,30 0,00 5 964 903,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 903 005,92 0,00 0,00 11 034 137,42 0,00 11 034 137,42 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 395 502,53 0,00 0,00 395 502,53 0,00 395 502,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 17 704 509,11 5 964 903,30 11 034 137,42 395 502,53 0,00 5 941 903,30

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 17 704 509,11 5 964 903,30 11 034 137,42 395 502,53 0,00 5 941 903,30

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 298 508,45 0,00 903 005,92 395 502,53 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 298 508,45 0,00 903 005,92 395 502,53 0,00 0,00

1.1.2.1
E-usługi publiczne dla mieszkańców Gminy Godkowo - Usprawnienie
pracy i umożliwienie załatwiania spraw w sposób dogodny dla lokalnej
społeczności

Urząd Gminy Godkowo 2025 2026 1 298 508,45 0,00 903 005,92 395 502,53 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 406 000,66 5 964 903,30 10 131 131,50 0,00 0,00 5 941 903,30

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 406 000,66 5 964 903,30 10 131 131,50 0,00 0,00 5 941 903,30

1.3.2.1
Budowa Gminnego Centrum Kultury i Bezpieczeństwa w Godkowie -
Infrastruktura kulturalna i społeczna

Urząd Gminy Godkowo 2023 2025 4 299 580,00 400 000,00 3 899 580,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.2
Modernizacja dróg gminnych w gminie Godkowo - Poprawa jakości
dróg gminnych

Urząd Gminy Godkowo 2022 2024 5 026 869,16 4 716 903,30 0,00 0,00 0,00 4 716 903,30

1.3.2.3
Przebudowa i budowa dróg gminnych na terenie gminy Godkowo -
poprawa jakości dróg gminnych dla mieszkańców

Urząd Gminy Godkowo 2024 2025 6 035 551,50 385 000,00 5 650 551,50 0,00 0,00 385 000,00

1.3.2.4
Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Kwitajny Wielkie -
Ochrona środowiska

Urząd Gminy Godkowo 2024 2025 741 000,00 300 000,00 441 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.5
Budowa nowego ujęcia wodnego na Stacji Uzdatniania Wody w
Godkowie - Poprawa jakości wody

Urząd Gminy Godkowo 2024 2025 303 000,00 163 000,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

Strona 1 z 1



Raport  z  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  VII/39/2024  Rady  Gminy  Godkowo  z  dnia
25 listopada 2024 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Godkowo
na lata 2024-2027 

W sesji, w momencie głosowania nad uchwałą, udział wzięło 14 radnych,
 głosowało – 14 radnych
 głosów „za” oddano – 14
 głosów „przeciw” oddano - 0
 wstrzymało  się – 0 radnych

Poniżej imienny wykaz Radnych głosujących nad uchwałą:
1. Adamczyk Ewa – głosowała „za”
2. Basarab Dawid – głosował „za”
3. Ciarciński Paweł – głosował „za”
4. Drózd Monika – głosowała „za”
5. Dyl Konrad – głosował „za”
6. Dziki Mariusz – głosował „za”
7. Kit Celina – głosowała „za”
8. Kuźmicz Adrian – głosował „za”
9. Laskowska Adriana – głosowała „za”
10. Łesyk Sławomir – głosował „za”
11. Osiak Jakub – nieobecny 
12. Rudnik Wiesław – głosował „za”
13. Rzepka Elżbieta – głosował „za”
14. Tomaszewska Helena – głosowała „za”
15. Złomańczuk Marcin – głosował „za”


